



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: "ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA"**

**CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DRLA-136-19**

**Fecha:** El Alto, 1 de Octubre de 2019  
**N° YPFB-GCC-DRLA-NE-0105/2019**

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000026 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Recomendación N° YPFB-GCC-DRLA-IN-188/2019 de fecha 26 de Septiembre de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA" con código N° GCC-EPNE-DRLA-136-19 a las siguientes empresas y de acuerdo al siguiente detalle:

**EMPRESA:** Sociedad Comercial e Industrial HANSA LTDA. representada por Fernando Kyllmann Diekelmann

N° ITEM	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DIAS CALENDARIO
1	Modem Router X1 indoor idx3,0	4	Pieza	6319.81	25,279.25	60 Días calendario, a partir del día siguiente de la firma de contrato
2	Antena 0,75 mts Banda Ku Xpol Cable Coaxial necesario	4	Pieza	2954.72	11,818.87	
3	BUC 3 Watts Banda Ku	4	Pieza	2790.57	11,162.26	
4	LNB PLL Banda Ku	4	Pieza	1641.51	6,566.04	
6	Filtro Coaxial MDS-24-F-F	6	Pieza	2133.96	12,803.77	
<b>TOTAL</b>					<b>67,630.19</b>	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

**EMPRESA: SISMECO S.R.L.**

N° ITEM	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DIAS CALENDARIO
5	Filtro Ethernet DPR GT	6	Pieza	642.84	3,857.04	60 Días calendario, a partir del día siguiente de la firma de contrato
TOTAL					3,857.04	

**TERCERO.-** Notificar con la presente Nota Expresa, a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....  
Ing. Edwin Andres Sanchez Escobar  
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN - RPC

EASE/wcm  
C.C. Archivo

